
Těchlovice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.696325N, 14.204924E

Nadmořská výška: 145 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 047 ha

Počet obyvatel: 530 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.techlovice-obec.sweb.cz/

O obci
V České republice můžeme obec Těchlovice najít na třech místech-v Královéhradeckém kraji u Hradce
Králové,v Jihočeském kraji u Stříbra a naši v Ústeckém kraji v údolí Labe mezi Děčínem a
Ústím nad Labem.Těchlovice u Děčína jsou menší obcí.

Historie obce
Těchlovice, také Tyechleuicz (1363), Tyechlovicz (1368), Czechlewicz (1402), Tychlowicze (1654) a Tichlowitz
(1787). Počátky osady Těchlovice spadají až do staroslovanského osidlování v 10. nebo 11. století. Název
Těchlovice se zřejmě pojí až ke jménu „Techla".

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Penzion Levandule a restaurace "U Kaštanu".

Současnost obce
Rodiče malých dětí mohou v obci využít mateřskou školu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a místní obyvatelé mohou využívat veřejný
vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená a modrá turistická stezka, cyklostezka a nedaleko je lyžařský vlek. Vlek se
nachází v obci Verneřice a dostaneme se k němu přes Těchlovice.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Jana Křtitele. Dále se v obci nachází několik bývalých i zachovaných
panských sídel a na nedaleké hoře Vrabinec leží zbytky skalního hradu.

Doprava
Pokud se chcete dopravit do Těchlovic, můžete využít silnici 2. třídy, po které pohodlně přijedete podél
řeky Labe z Ústí nad Labem, nebo z Děčína. Ze směru od České Lípy a Žandova můžete také
využít silnici 3 třídy přes Merboltice a Rychnov, která však není vhodná pro ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2565/techlovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:47:27


